
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 января 2024 г.                                      № 6 

 
Об утверждении плана организационно-технических мероприятий, 

связанных с подготовкой и проведением выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах Президента 

Российской Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 09.01.2024 № 1-рг «О 
мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их 

полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 

2024 года», распоряжением Администрации Горшеченского района Курской области от 19.01.2024 

года № 25 «Об утверждении плана организационно-технических мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года» и в 

целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения 17 

марта 2024 года выборов Президента Российской Федерации, Администрация Знаменского 
сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий, связанных с 

подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 
года согласно приложению.  

2. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от 

форм собственности, расположенных на территории МО «Знаменский сельсовет», в 

соответствии с действующим законодательством по вопросам, входящим в их 
компетенцию, оказывать содействие избирательным комиссиям в организационной 

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

 

 

Глава Знаменского сельсовета  
Горшеченского района                                                                                  А.Н.Краснова 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Утвержден 

Постановлением Администрации 

Знаменского сельсовета 
Горшеченского района 

Курской области 

от 22.01.2024 г. № 6 
 

ПЛАН 

организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

№ пп Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный за 

исполнение 

1 2 3 4 

1 Предоставление участковым 
избирательным комиссиям на 

безвозмездной основе охраняемых 

помещений, включая помещения для 
голосования, помещения для хранения 

избирательной документации, сейфов 

для хранения избирательной 

документации, обеспечение участков 
электро- и теплоснабжением. 

Весь период Администрация 
Знаменского 

сельсовета 

2 Выделение и оборудование на 

территории каждого участка для 
голосования специальных мест 

(специального места) для размещения 

предвыборных печатных агитационных 

материалов избирательных комиссий 

Не позднее 14 

февраля 2024 года 

Администрация 

Знаменского 
сельсовета  

3 Обеспечение условий для 

беспрепятственного доступа к 

помещением для голосования 
избирателей. Являющихся инвалидами, 

включая избирателей, пользующихся 

креслами колясками, в том числе: 

удобные подъездные и пешеходные 
места; специальные места для стоянки 

личного автотранспорта; размещение 

помещений для голосования на первых 
этажах зданий либо наличие лифтов с 

широким проемом дверей; наличие 

пандусов, настилов, тактильных 

указателей, достаточное освещение, 
позволяющими инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья 

в полном объеме реализовать их 
избирательные права   

До 1 марта 2024 

года 

Администрация 

Знаменского 

сельсовета  

4 Обеспечение требований пожарной 

безопасности в помещениях 

избирательных комиссий и помещениях 
для голосования, а также на 

прилегающих к ним территориях, 

организация проведение 
противопожарных инструктажей с 

членами избирательных комиссий, 

проведение комплексных обследований 
помещений для голосования на предмет 

антитеррористической, 

Весь период Администрация 

Знаменского 

сельсовета, 
отдел надзорной 

деятельности по 

Советскому, 
Горшеченскому и 

Касторенскому 

районам (Дорофеев 
П.В.), отделение МВД 

России по 



противопожарной, технической 

укрепленности и защищенности 

Горшеченскому району 

(А.Н.Масленников) 

(по согласованию) 

5 Оказание содействия участковым 
избирательным комиссиям в реализации 

их полномочий, в частности, 

обеспечение телефонной связью, 
предоставление технического и 

компьютерного оборудования, 

оргтехники и иное содействие, 
направленное на обеспечение 

выполнения избирательными 

комиссиями полномочий, установленных 

действующим законодательством РФ  

Весь период (не 
позднее, чем за 20 

дней до дня 

(первого дня) 
голосования) 

Администрация 
Знаменского 

сельсовета 

 

6 Обеспечение помещений участковых 

избирательных комиссий (в дни 

голосования) ручными 
металлодетекторами или иными 

техническими средствами контроля для 

обеспечения общественной безопасности 

15-17 марта 2024 

года 

Администрация 

Знаменского 

сельсовета, 
Отд МВД России по 

Горшеченскому району 

(А.Н.Масленников) 

(по согласованию) 

7 Определение резервных пунктов для 

голосования в целях организации 

непрерывности процесса проведения 
выборов Президента Российской 

Федерации в случае невозможности 

работы избирательных комиссий в 

имеющихся помещениях 

Не позднее 15 

февраля 2024 года 

Администрация 

Знаменского 

сельсовета 

8 Предоставление участковым 

избирательным комиссиям достаточного 

количества транспортных средств, в том 
числе повышенной проходимости, с 

числом посадочных мест, необходимых 

для обеспечения равной возможности  

прибытия к месту голосования не менее 
чем двум членам избирательных 

комиссий с правом решающего голоса, а 

также наблюдателям, выезжающим 
совместно с членами участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, для проведения 

голосования в отдаленных населенных 
пунктах, а также вне помещения для 

голосования  

15-17 марта 2024 

года 

Администрация 

Знаменского 

сельсовета, 
МКУ «Управление 

хозяйственного 

обслуживания» 

(Е.В.Василенко) 
(по согласованию) 

9 Обеспечение резервным автономным 
энергосбережением помещений для 

голосования избирательных участков 

15-17 марта 2024 
года 

Администрация 
Знаменского 

сельсовета 

10 Организация в день выборов 

медицинского, культурного и торгового 
обслуживания участников голосования 

15-17 марта 2024 

года 

Администрация 

Знаменского 
сельсовета,  

ОБУЗ «Горшеченская 

ЦРБ» 
(Е.Ю.Митяева), 

ПО «Горшеченское» 

(Н.Н.Шульгина) 

(по согласованию) 
отдел по вопросам 



культуры, молодежи, 

физической культуры и 

спорта Администрации 
Горшеченского района 

(Л.А.Монастырская) 

  

 
   

 


